省文明办  省总工会  团省委  省妇联
 省综治办关于在全省范围内广泛开展
“百名道德模范”评选表彰活动公告
今年9月20日是我国《公民道德建设实施纲要》颁布实施六周年暨第五个“公民道德宣传日”。为了集中展示《纲要》颁布以来公民道德建设和树立社会主义荣辱观的丰硕成果，更广泛动员广大群众参与道德建设，促进公民道德素质和社会文明程度的提高，为党的十七大胜利召开营造和谐的社会氛围，中央文明办、全国总工会、共青团中央、全国妇联决定在“公民道德宣传日”评选表彰全国道德模范（助人为乐模范、见义勇为模范、诚实守信模范、敬业奉献模范和孝老爱亲模范）。为了将这项活动落到实处，省文明办、省总工会、团省委、省妇联、省综治办决定先行在全省范围内广泛开展“百名道德模范”评选活动，现将有关事宜公告如下：

一、评选标准：凡是从2001年中央印发《纲要》以来，自觉践行社会主义荣辱观，模范遵守公民道德规范，在助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲方面事迹突出，群众高度赞誉，社会影响较大的中国公民。

二、推荐办法：采取市地推荐、行业推荐和群众推荐相结合的办法。群众推荐可通过网络或信件的形式，直接向中央、省、市（地）组委会推荐。市地组委会对当地推荐的候选人进行综合评选，按分配名额向省组委会推荐。
三、奖项设定：在100名道德模范中评选出“全省助人为乐模范”、“全省见义勇为模范”、“全省诚实守信模范”、“全省敬业奉献模范”、“全省孝老爱亲模范”各20名。
四、奖励办法：省组委会和评委会在100名“道德模范”中评选出10名推荐给中央组委会，参与全国道德模范的评选。省里评出的“百名道德模范”，以省组委会名义表彰，颁发荣誉证书和奖牌，并采取各种形式对百名道德模范进行深入宣传。

请广大公民踊跃参加推荐。截止日期为2007年8月18日12时。

联系电话：              电子信箱：

省文明办0451—53649911  hwmbxtc@vip.0451.com
省总工会0451—53637724  hljszghxjb@126.com
团省委0451—53610191    htswxcb@126.com
省妇联0451—53642838    sflxcb@163.com
省综治办0451—82817927  hljlsx@tom.com
邮政编码：均为150001

报送地址：哈尔滨市南岗区果戈里大街327号（全省百名道德模范评选表彰活动组委会）

黑龙江省文明办             黑龙江省总工会
共青团黑龙江省委           黑龙江省妇女联合会
黑龙江省综治办
                                2007年7月30日

全省“百名道德模范评选表彰活动”群众推荐票

	推

荐

对

象
	姓名
	性别
	党团
	单位及职务
	您对他（她）的推荐类别

	□助人为乐模范□见义勇为模范□诚实守信模范

□敬业爱岗模范□孝老爱亲模范（请在“□”中打“√”）

	推

荐

人
	姓名
	性别
	党团
	单位及职务
	身份证号码
	邮寄地址及邮编
	联系电话

PAGE
2